РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2023 г. Константиновск №78/356-П

О внесении изменений в постановление Администрации

Константиновского района от 12.05.2021 №78/442-П «Об утверждении

административного регламента муниципальной услуги «Зачисление в

образовательную организацию»

В целях приведения в соответствие с действующими нормативными

документами, Администрация Константиновского района постановляет:

       1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации

Константиновского района от 12.05.2021 №78/442-П «Об утверждении

административного регламента муниципальной услуги «Зачисление в

образовательную организацию» изложив в следующей редакции:

1) пункт 1.2. раздела «1.Общие положения»:

«1.2. Круг заявителей.

Заявителями на получение муниципальной услуги могут быть

- физические лица - родители (законные представители) несовершеннолетних

граждан и совершеннолетние граждане (поступающие), которые в результате

оказания муниципальной услуги будут зачислены в МБОУ, осуществляющие

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в качестве обучающихся (далее именуемые –

заявители).

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 статьи 67 Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=440405#l853
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=440405#l854

	0d21efc427583f9acf94161cfdae7ee2d49d6a9cef4b0350266855cc98700645.pdf
	afab3fbfab9e2242747356a59a0d6eaa6d1c7bf901ef5d3fe3cc3d42ae94c7b5.pdf